

(単位: 百万円)

2018年3月期							
	第1四半期 2017.4-6	第2四半期 2017.7-9	上期 2017.4-9	第3四半期 2017.10-12	第4四半期 2018.1-3	下期 2017.10-2018.3	年間 2017.4-2018.3
売上高	854,770	831,539	1,686,309	878,327	840,585	1,718,912	3,405,221
営業利益	119,344	92,781	212,125	94,180	73,142	167,322	379,447
経常利益	119,273	93,453	212,726	90,390	76,818	167,208	379,934
当期利益*	82,326	2,679	85,005	67,838	67,511	135,349	220,354

* 当期利益は親会社株主に帰属する当期純利益

(単位:百万円)

科目	2018年3月期						
	第1四半期 2017.4-6	第2四半期 2017.7-9	上期 2017.4-9	第3四半期 2017.10-12	第4四半期 2018.1-3	下期 2017.10-2018.3	年間 2017.4-2018.3
売上高	854,770	831,539	1,686,309	878,327	840,585	1,718,912	3,405,221
売上原価	597,078	595,005	1,192,083	633,841	616,782	1,250,623	2,442,706
売上総利益	257,692	236,534	494,226	244,486	223,803	468,289	962,515
販売費及び一般管理費	138,348	143,753	282,101	150,306	150,661	300,967	583,068
営業利益	119,344	92,781	212,125	94,180	73,142	167,322	379,447
営業外収益	7,575	3,309	10,884	△ 1,360	4,777	3,417	14,301
受取利息	1,161	1,531	2,692	1,688	2,432	4,120	6,812
受取配当金	365	157	522	412	440	852	1,374
持分法による投資利益	174	225	399	△ 364	743	379	778
デリバティブ評価益	-	-	-	-	2,266	2,266	2,266
為替差益	5,685	66	5,751	△ 3,513	△ 2,238	△ 5,751	0
その他	190	1,330	1,520	417	1,134	1,551	3,071
営業外費用	7,646	2,637	10,283	2,430	1,101	3,531	13,814
支払利息	392	399	791	302	286	588	1,379
為替差損	-	-	-	-	7,395	7,395	7,395
デリバティブ評価損	6,483	1,265	7,748	△ 2,879	△ 4,869	△ 7,748	0
海外子会社税務関連損失	-	-	-	3,708	△ 3,708	0	0
その他	771	973	1,744	1,299	972	2,271	4,015
経常利益	119,273	93,453	212,726	90,390	76,818	167,208	379,934
特別利益	221	581	802	470	4,668	5,138	5,940
固定資産売却益	115	40	155	188	220	408	563
投資有価証券売却益	92	538	630	96	3,892	3,988	4,618
その他	14	3	17	186	556	742	759
特別損失	1,276	83,768	85,044	1,701	1,789	3,490	88,534
固定資産除売却損	1,219	1,680	2,899	1,327	1,174	2,501	5,400
エアバッグ関連損失	-	81,261	81,261	-	-	0	81,261
減損損失	-	-	-	-	31	31	31
その他	57	827	884	374	584	958	1,842
税金等調整前当期純利益	118,218	10,266	128,484	89,159	79,697	168,856	297,340
法人税等合計	35,726	7,317	43,043	21,082	49,030	70,112	113,155
四半期純利益	82,492	2,949	85,441	68,077	68,221	136,298	221,739
非支配株主に帰属する 当期純利益	166	270	436	239	710	949	1,385
親会社株主に帰属する 当期純利益	82,326	2,679	85,005	67,838	67,511	135,349	220,354

(単位: 百万円)

期別 科目	2018年3月期			
	2017.6.30	2017.9.30	2017.12.31	2018.3.31
[資産の部]				
I 流動資産	1,839,464	1,861,724	1,834,433	1,895,210
現金及び預金	732,128	733,064	713,922	765,397
受取手形及び売掛金	139,052	152,094	147,049	155,247
リース投資資産	17,879	17,258	15,825	17,120
有価証券	265,789	272,426	249,568	242,573
商品及び製品	206,760	206,902	216,445	202,435
仕掛品	56,347	58,877	57,997	52,307
原材料及び貯蔵品	37,105	42,117	46,141	42,448
繰延税金資産	108,726	106,632	108,709	124,766
短期貸付金	180,142	181,257	185,941	185,364
その他	95,936	91,440	93,200	107,893
貸倒引当金	△400	△343	△364	△340
II 固定資産	941,743	958,993	958,753	989,103
・有形固定資産	672,745	681,100	672,217	703,108
建物及び構築物(純額)	179,732	190,340	192,753	207,133
機械装置及び運搬具(純額)	170,939	178,641	172,844	169,814
土地	184,194	184,127	183,320	184,339
賃貸用車両及び器具(純額)	27,876	25,099	16,662	18,638
建設仮勘定	48,855	42,893	50,484	55,908
その他(純額)	61,149	60,000	56,154	67,276
・無形固定資産	25,185	25,479	26,204	28,293
その他	25,185	25,479	26,204	28,293
・投資その他の資産	243,813	252,414	260,332	257,702
投資有価証券	112,741	119,319	124,076	113,465
退職給付に係る資産	227	230	1,297	82
繰延税金資産	20,787	20,619	20,549	32,244
その他	113,507	115,564	117,749	115,273
貸倒引当金	△3,449	△3,318	△3,339	△3,362
資産合計	2,781,207	2,820,717	2,793,186	2,884,313
[負債の部]				
I 流動負債	1,022,809	1,049,117	1,009,752	1,051,006
支払手形及び買掛金	329,198	318,668	303,810	320,137
電子記録債務	87,730	69,939	71,076	64,863
短期借入金	44,058	31,680	26,898	22,082
一年内返済予定の長期借入金	30,217	31,611	34,811	42,982
一年内償還予定の社債	-	-	-	-
未払法人税等	33,213	26,505	2,821	45,372
未払費用	211,347	221,615	252,997	255,914
賞与引当金	35,701	24,239	12,076	24,131
製品保証引当金	61,482	63,478	65,809	34,743
工事損失引当金	202	189	183	160
エアバック関連損失引当金	-	81,261	68,600	3,098
事業終了損失引当金	3,359	3,513	2,992	64,711
その他	186,302	176,419	167,679	172,813
II 固定負債	262,867	266,335	262,694	272,284
社債	-	-	-	-
長期借入金	36,463	34,276	30,160	21,138
繰延税金負債	28,199	28,064	25,537	20,305
製品保証引当金	-	-	-	35,801
役員退職慰労引当金	418	442	466	447
退職給付に係る負債	19,057	19,641	18,819	19,337
その他	178,730	183,912	187,712	175,256
負債合計	1,285,676	1,315,452	1,272,446	1,323,290
[純資産の部]				
I 株主資本	1,507,644	1,510,470	1,523,071	1,590,477
資本金	153,795	153,795	153,795	153,795
資本剰余金	160,178	160,197	160,197	160,197
利益剰余金	1,200,845	1,203,525	1,216,130	1,283,539
自己株式	△7,174	△7,047	△7,051	△7,054
II その他の包括利益累計額	△18,929	△12,449	△9,930	△37,633
その他有価証券評価差額金	9,040	10,099	11,087	7,038
為替換算調整勘定	△15,716	△10,910	△9,998	△36,193
退職給付に係る調整累計額	△10,371	△9,744	△9,119	△10,136
在外子会社のその他退職後給付調整額	△1,882	△1,894	△1,900	1,658
III 非支配株主持分	6,816	7,244	7,599	8,179
純資産合計	1,495,531	1,505,265	1,520,740	1,561,023
負債純資産合計	2,781,207	2,820,717	2,793,186	2,884,313

【売上高】

(単位: 百万円)

2018年3月期							
	第1四半期 2017.4-6	第2四半期 2017.7-9	上期 2017.4-9	第3四半期 2017.10-12	第4四半期 2018.1-3	下期 2017.10-2018.3	年間 2017.4-2018.3
自動車	812,202	787,827	1,600,029	833,899	800,938	1,634,837	3,234,866
航空宇宙	33,942	34,067	68,009	38,679	35,475	74,154	142,163
その他*	8,626	9,645	18,271	5,749	4,172	9,921	28,192
計	854,770	831,539	1,686,309	878,327	840,585	1,718,912	3,405,221

* 2017年3月期第3四半期より報告セグメントの区分を変更、従来の「産業機器」は「その他」へ集約。

【営業利益】

2018年3月期							
	第1四半期 2017.4-6	第2四半期 2017.7-9	上期 2017.4-9	第3四半期 2017.10-12	第4四半期 2018.1-3	下期 2017.10-2018.3	年間 2017.4-2018.3
自動車	116,790	88,493	205,283	85,013	71,158	156,171	361,454
航空宇宙	1,815	2,359	4,174	7,400	685	8,085	12,259
その他*	1,227	1,137	2,364	1,598	1,104	2,702	5,066
消去又は全社	△ 488	792	304	169	195	364	668
計	119,344	92,781	212,125	94,180	73,142	167,322	379,447

* 2017年3月期第3四半期より報告セグメントの区分を変更、従来の「産業機器」は「その他」へ集約。

【売上高】

(単位: 百万円)

2018年3月期							
	第1四半期 2017.4-6	第2四半期 2017.7-9	上期 2017.4-9	第3四半期 2017.10-12	第4四半期 2018.1-3	下期 2017.10-2018.3	年間 2017.4-2018.3
日本	241,379	256,557	497,936	244,245	269,644	513,889	1,011,825
北米*	563,542	529,115	1,092,657	579,391	520,730	1,100,121	2,192,778
その他	49,849	45,867	95,716	54,691	50,211	104,902	200,618
計	854,770	831,539	1,686,309	878,327	840,585	1,718,912	3,405,221

【営業利益】

2018年3月期							
	第1四半期 2017.4-6	第2四半期 2017.7-9	上期 2017.4-9	第3四半期 2017.10-12	第4四半期 2018.1-3	下期 2017.10-2018.3	年間 2017.4-2018.3
日本	93,398	65,220	158,618	83,327	53,044	136,371	294,989
北米*	23,299	20,605	43,904	14,255	11,241	25,496	69,400
その他	868	1,521	2,389	1,255	3,506	4,761	7,150
消去又は全社	1,779	5,435	7,214	△ 4,657	5,351	694	7,908
計	119,344	92,781	212,125	94,180	73,142	167,322	379,447

* 北米: 米国、カナダ